
COPIA

C OM U N E DI T E R R A S I N I
Città Metropolitana di Palermo

ORDINANZA SINDACALE

N. 4 del 16/01/2024

Oggetto: Chiusura temporanea della Scuola Materna “G. Rodari” per il giorno 22/01/2024.

IL SINDACO

Premesso che, con DD. n 125 del 31/03/2023, l’Assessorato Regionale dell’Istruzione e della Formazione
Professionale- UFFICIO SPECIALE Per l’Edilizia Scolastica e Universitaria- ha assegnato al Comune di
Terrasini un contributo, a valere su PO FERS 2014/2020 Azione 10.7.1, di € 29.317,13, volto
all’ottenimento della certificazione di vulnerabilità sismica, ai sensi dell’ OPCM 3274/2003, della Scuola
Materna “G. Rodari”, sita in via Vittime di via Fani (cod Ares 820714061).

Considerato che, per definire il comportamento sismico delle strutture, è necessario provvedere ad eseguire
le indagini geologiche e le prove in situ.

Atteso che, per tali verifiche, è auspicabile l’assenza di persone in presenza, al fine agevolare gli operatori
incaricati delle operazioni ed evitare eventuali interferenze di cantiere con l’attività scolastica;

che la pianificazione prevede di effettuare le prove presso la Scuola Materna “ G. Rodari”, sita in via Vittime
di via Fani nella giornata di Lunedì 22 Gennaio 2024;

che, pertanto, è necessario provvedere alla sospensione dell’attività didattica nella giornata del 22/01/2024.

Sentito il dirigente scolastico.

Visto il D.Lgs. 267/2000.

Richiamati, in particolare, l'art. 50, commi 4 e 5 e l’art. 54 comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000.

Tutto ciò premesso, al fine di procedere con gli interventi sopradescritti,

ORDINA

- la chiusura temporanea dei locali della Scuola Materna “G. Rodari”, sita in via Vittime di via Fani

(cod Ares 820714061) per il giorno 22/01/2024, al fine di consentire l’esecuzione delle indagini



geologiche e le prove in situ volte all’ottenimento della certificazione di vulnerabilità sismica

dell’edificio.

DISPONE

-Di dare mandato all’Ufficio di Staff del Sindaco di trasmettere copia della presente ordinanza all’Area III-

Manutenzioni e al Circolo Didattico “Don Milani”;

-che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune;

-che copia del presente provvedimento sia trasmesso alla Prefettura di Palermo, Comando di Polizia

Municipale e alla Stazione Carabinieri di Terrasini.

RENDE NOTO

che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della Regione
Siciliana o giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale, rispettivamente entro 120 o 60 giorni
(ovvero nel termine dimezzato previsto dalle vigenti leggi che regolamentano casi specifici) a decorrere dal
giorno successivo del termine di pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Terrasini lì, 16/01/2024

f.to Dott. Giosuè Maniaci

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come
modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.




